Wasseraufbereitung im Labormaßstab
Sartorius bietet das kompakte, umweltfreundliche, zuverlässige und einfach zu bedienende arium® comfort II zur
Herstellung von Reinstwasser ASTM Typ 1 und Reinwasser Typ 2 kombiniert in einem System an. Das System beinhaltet
moderne Umkehrosmosetechnologie, neueste EDI Technik und eine einzigartige Patrone speziell für die Herstellung
höchster Reinstwasserqualität. Im Vergleich zu herkömmlichen Wassersystemen optimiert das arium® comfort II den
Wasserverbrauch durch die integrierte iJust Steuerung. Das einzigartige Display mit Touch-Funktionen und intuitiver
Menünavigation garantiert einfachste Bedienung.
Mit dem optional integrierten TOC-Monitor, seinem kompaktem Design, dem flexiblen Display und dem SD Karten Slot

1 + a” PLC Schnell-
verschlusskupplung
Wasseranschluss Ausgang
bagtank 20 1 + a” PLC Schnell-
verschlusskupplung
bagtank 50, bagtank 100 2 + a” PLC Schnell-
verschlusskupplung
1 �bagtank 20 wird serienmäßig ohne Pumpe ausgeliefert,
Pumpe optional erhältlich
2 �Wert gilt nur für bagtank 20, Entnahmestelle liegt auf gleicher
Höhe oder tiefer als Tankauslass
3 �Hinweis: Der arium® Bag ist im Lieferumfang des arium® bagtanks
nicht enthalten
Technische Spezifikationen | Bestellinformationen
Bestellnummer Beschreibung
H2O-AOV-203 arium® bagtank 20 L, ohne Pumpe,
PE 1 Stück
H2O-AOV-503 arium® bagtank 50 L, mit Pumpe 240 VAC,
50 Hz, PE 1 Stück
H2O-AOV-50-US3 arium® bagtank 50 L, mit Pumpe 115 VAC,
60 Hz, PE 1 Stück
H2O-AOV-50-W arium® bagtank 50 L, ohne Pumpe,
PE 1 Stück
H2O-AOV-1003 arium® bagtank 100 L, mit Pumpe 240 VAC,
50 Hz, PE 1 Stück
H2O-AOV-100-US3 arium® bagtank 100 L, mit Pumpe 115 VAC,
60 Hz, PE 1 Stück
H2O-AOV-100-W arium® bagtank 100 L, ohne Pumpe,
PE 1 Stück
H2O-ADP-20 arium® Pumpe für arium® bagtank 20 L,
240 VAC, 50 Hz, PE 1 Stück
H2O-ADP-20-US arium® Pumpe für arium® bagtank 20 L,
115 VAC, 60 Hz, PE 1 Stück
H2O-ATR arium® Rollen für arium® bagtank 50 &
bagtank 100,  inkl. Befestigungsmaterial,
PE 4 Stück
H2O-CBS-20 arium® 20 L Bag für arium® 20 L bagtank,
PE 2 Stück
H2O-CBS-50 arium® 50 L Bag für arium® 50 L und 100 L
bagtank, PE 2 Stück
H2O-ATB arium® Wandhalterung für arium® bagtank
20, PE 1 Stück
arium® Umbaukit